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$26,817,965.38SERVICIOS PERSONALES $23,584,345.62 $23,464,994.30-$59,166.11 $3,174,453.65$26,758,799.27

$10,770,742.38REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,752,351.88 $7,752,351.88-$40,256.49 $2,978,134.01$10,730,485.89

$13,408,375.46Remuneraciones al personal de carácter transitorio $13,230,300.00 $13,230,300.00-$113,832.49 $64,242.97$13,294,542.97

$1,059,463.94REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,038,812.93 $1,038,812.93-$20,651.01 $0.00$1,038,812.93

$1,302,338.56SEGURIDAD SOCIAL $1,286,509.10 $1,167,157.78$116,247.21 $132,076.67$1,418,585.77

$277,045.04OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $276,371.71 $276,371.71-$673.33 $0.00$276,371.71

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,031,400.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,078,600.93 $1,077,551.01$297,106.40 $249,905.47$1,328,506.40

$343,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $333,706.62 $333,706.62$12,021.72 $21,315.10$355,021.72

$28,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $16,976.87 $16,976.87-$108.00 $10,915.13$27,892.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00-$25,031.30 $4,968.70$4,968.70

$10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $317,149.13 $316,099.21$307,912.77 $763.64$317,912.77

$460,400.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $277,371.73 $277,371.73-$4,381.36 $178,646.91$456,018.64

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$160,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $133,396.58 $133,396.58$6,692.57 $33,295.99$166,692.57

$4,966,867.05SERVICIOS GENERALES $4,813,095.03 $4,495,092.85$60,919.65 $214,691.67$5,027,786.70

$513,000.00SERVICIOS BÁSICOS $515,047.35 $515,047.35$18,126.55 $16,079.20$531,126.55

$884,064.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $875,939.84 $744,983.52$0.00 $8,124.16$884,064.00

$2,109,657.19SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,159,955.18 $2,159,955.18$59,166.11 $8,868.12$2,168,823.30

$121,867.20SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $57,169.49 $57,134.69-$13,642.18 $51,055.53$108,225.02

$611,624.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $680,981.60 $582,671.54$94,167.60 $24,810.00$705,791.60

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$144,000.00Servicios de traslados y viáticos $46,119.57 $46,119.57-$97,880.43 $0.00$46,119.57

$0.00SERVICIOS OFICIALES $940.00 $940.00$982.00 $42.00$982.00

$582,654.66OTROS SERVICIOS GENERALES $476,942.00 $388,241.00$0.00 $105,712.66$582,654.66

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,870,572.57INVERSIÓN PÚBLICA $7,574,757.48 $7,574,757.48-$297,106.40 $1,998,708.69$9,573,466.17

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,870,572.57PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $7,574,757.48 $7,574,757.48-$297,106.40 $1,998,708.69$9,573,466.17

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,686,805.00   Total del Gasto $37,050,799.06 $36,612,395.64$1,753.54 $5,637,759.48$42,688,558.54


